
      Z á p i s  
                                                      z 44.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                konané dne 21.10.2020  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  
Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr. PhDr. Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg,  
                   Ing. Arch. Kremitovská  
Omluveni : Ing. Šiška  
Hlasování o schválení programu : přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg,  
                                                                                                          Kremitovská ) 

2. VIII.44/2000/1 Věc : Žádost spol. PROSIG s.r.o. v zastoupení za E.ON. Distribuce a.s. o vyslovení souhlasu 
                                   se zřízením práva služebnosti k pozemku p.č. 4422/550 v k.ú. Líšeň v souvislosti s  
realizací stavby s názvem Brno, Novolíšeňská , J.Faimonové obnova k VN II.etapa 
 
Tento materiál byl navržen ke stažení . 
Přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

3. VIII.44/2500/1 Věc : Revokace usnesení RMČ Brno – Líšeň ze dne 7.10.2020 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje usnesení č.3/43 ze dne 7.10.2020 týkající se změny účelu dotace pro Divadlo 
                   Líšeň z.s. z důvodu zpětvzetí žádosti ze dne 11.10.2020 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

4. VIII.44/2500/2 Věc : Revokace usnesení RMČ Brno – Líšeň ze dne 17.6.2020 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje usnesení č. 18/37 ze dne 17.6.2020 týkající se žádosti o poskytnutí investiční  
                    dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro žadatele SK Líšeň z důvodu zpětvzetí žádosti 
                   ze dne 12.10.2020 
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

5. VIII.44/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 20/2020 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 20/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 
                  příjmy a výdaje o 30 tis. Kč dle přílohy 
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

6. VIII.44/2600/1 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 30.9.2021 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k 3 s panem Karlem 
                   Princem na dobu určitou jednoho roku do 30.9.2021 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

7. VIII.44/2600/2 Věc : Schválení splátkového kalendáře 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení :  
                     
                    Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně 
                   řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

8. VIII.44/2600/3 Věc : Splátkový kalendář 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení :   
                   
                  k 
                  Podmínkou je uzavření nového splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení  
                  a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

9. VIII.44/2600/4 Věc : Sezónní dětské hřiště p. Kopecké – žádost o prominutí nájemného za měsíc květen 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájemného p. Ivance Kopecké za pronájem části pozemku p.č.  
                    6186/7 za měsíc květen ve výši 2 000,- Kč z důvodu nemožnosti provozovat sezónní dětské 
                    hřiště (proticovidová vládní opatření )  
přítomno : 6             pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

10. VIII.44/2600/5 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace 
                                     Domu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem  Jaroslavu a Zdeňce 
                    Suchým,   
                     Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši  
                    63,- Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

11. VIII.44/2600/6 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v obecním domě 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze 2,70 m2 v suterénu domu 
                    5. Nájemní smlouva bude uzavřena s Martinou a Leem Jeřábkovými, bytem 
                     na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,-  
                    Kč/m2/rok. Prostor bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti. 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

12. VIII.44/2600/7 Věc : Žádost o souhlas k výměně vchodových dveří do   
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s výměnou stávajících vchodových dveří za nové doplněné bezpečnostním  
                   systémem proti vloupání   nájemců Petry Vlašinové a Jaroslava 
                   Metála. Finanční náklady spojené s pořízením a výměnou dveří budou hrazeny nájemci bytu,  
                   a v případě vrácení bytu nebudou nájemci nárokovat po MČ finanční kompenzaci za provedenou 
                  úpravu 
přítomno . 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

13. VIII.44/2600/8 Věc : Dodatečné uzavření nájemních smluv 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s dodatečným uzavřením nájemních smluv s níže uvedenými uživateli bytů,  
                   které před rokem 2012 byly vedeny jako byty služební. Nájemní smlouvy s Arnoštem Rüdigerem 
                   Evou Konopkovou,  Ivetou a Pavlem  
                   Zehnalovými,  Synkova 8 a Zdeňkou Mariánkovou, 2, budou uzavřeny 
                  na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07.  
                  upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

14. VIII.44/2600/9 věc : Nájemní smlouva po přechodu nájmu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl navržen ke stažení. Úprava délka smlouvy 1 rok, znovu projednat v komisi. 



Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

15. VIII.44/2600/10 Věc : Smlouva na provozování plynových kotelen ve správě MČ Brno – Líšeň včetně 
                                  Dodávky tepelné energie Teplárny Brno  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem tepelných zařízení domovní plynové  
                   kotelny a kupní smlouvy na dodávku a odběr tepelné energie mezi Statutárním městem Brnem 
                   IČO : 44992785 a Teplárnami Brno a.s,, IČO : 46347534  
                   Pověřuje p. starostu podpisem těchto smluv 
Přítomno : 6        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)  zdržel se : 1 (Kremitovská )  
 

16. VIII.44/2600/11 Věc : Stanovisko k připravované změně obecně závazných vyhlášek  st.města Brna 
                                         kterými se stanoví spádové obvody MŠ a ZŠ  
 
Usnesení : RMČ nepožaduje změny obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č.1/2020  
                    a 2/2020, kterými se stanoví spádové obvody mateřských škol  a základních škol 
přítomno :6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

17. VIII.44/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rámcová dohoda na opravu kontejnerových stání v MČ Brno -Líšeň 
                                     dohoda o ukončení  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a  
                  PAULIN CZ  s.r.o., Dominikánské náměstí 187/5, 602 00 Brno, IČO : 46343598, veřejné zakázky 
                 Rámcové dohody na opravu kontejnerových stání v MČ Brno -Líšeň zadanou podle ust. § 31 
                 zákona č. 134/2016 Sb., která tvoří přílohu č. 2 zápisu 
                pověřuje p. starostu jejím podpisem 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská )  
 

18. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise bezpečnosti ze den 12.10.2020  
                                       zápis z komise bytové ze dne 5.10.2020  
                                       zápis z komise školské ze dne 29.9.2020  
                                       zápis z komise stavební ze dne 5.10.2020  
                                       zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 6.10.2020  
                                       zápis z komise sportovní ze dne 13.10.2020 
                                       zápis z komise dopravy ze dne 21.9.2020 
                                       zápis z komise životního prostředí ze dne 8.10.2020  
přítomno : 6         pro : 6  
 

19. Kontrola usnesení  
Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská  
 

20. Diskuse  
Bylo navrženo odvolat svolané 18.zasedání ZMČ na den 22.10.2020 z důvodu současné situace. 
Pro : 6  
Ing.arch. Kremitovská : zavřená školka Strnadova, Holzova 
                                          Střední zdravotní škola nabízí pomoc osamoceným lidem 
 

21. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 

 
              Mgr. Břetislav Štefan        Ing. Eva Svobodová 
                     Starosta                                                                                   ověřovatelka 



						Z á p i s 

                                                      z 44.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                konané dne 21.10.2020 



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr. PhDr. Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg, 

                   Ing. Arch. Kremitovská 

Omluveni : Ing. Šiška 

Hlasování o schválení programu : přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, 

                                                                                                          Kremitovská )

2. VIII.44/2000/1 Věc : Žádost spol. PROSIG s.r.o. v zastoupení za E.ON. Distribuce a.s. o vyslovení souhlasu

                                   se zřízením práva služebnosti k pozemku p.č. 4422/550 v k.ú. Líšeň v souvislosti s 

realizací stavby s názvem Brno, Novolíšeňská , J.Faimonové obnova k VN II.etapa



Tento materiál byl navržen ke stažení .

Přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



3. VIII.44/2500/1 Věc : Revokace usnesení RMČ Brno – Líšeň ze dne 7.10.2020

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ revokuje usnesení č.3/43 ze dne 7.10.2020 týkající se změny účelu dotace pro Divadlo

                   Líšeň z.s. z důvodu zpětvzetí žádosti ze dne 11.10.2020

Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



4. VIII.44/2500/2 Věc : Revokace usnesení RMČ Brno – Líšeň ze dne 17.6.2020

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ revokuje usnesení č. 18/37 ze dne 17.6.2020 týkající se žádosti o poskytnutí investiční 

                    dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro žadatele SK Líšeň z důvodu zpětvzetí žádosti

                   ze dne 12.10.2020

přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



5. VIII.44/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 20/2020

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 20/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují

                  příjmy a výdaje o 30 tis. Kč dle přílohy

přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



6. VIII.44/2600/1 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 30.9.2021

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 18, na ulici Masarova 3 s panem Karlem

                   Princem na dobu určitou jednoho roku do 30.9.2021

Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



7. VIII.44/2600/2 Věc : Schválení splátkového kalendáře

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře s paní Věrou Zajíčkovou, nájemkyní bytu č. 23

                    na ulici Zikova 10 na úhradu dlužného nájemného za období 07-09/2020 ve výši 19 980,- Kč

                    Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně

                   řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu

přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



8. VIII.44/2600/3 Věc : Splátkový kalendář

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s přepočítáním stávajícího a uzavření nového 

                  splátkového kalendáře s manžely Janou a Lukášem Součkovými, nájemci bytu č. 20 na ulici

                  Houbalova 3 na úhradu částky 67 540,- Kč se splátkami 2000,- Kč měsíčně tj. celkem 34 splátek

                  Podmínkou je uzavření nového splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení 

                  a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



9. VIII.44/2600/4 Věc : Sezónní dětské hřiště p. Kopecké – žádost o prominutí nájemného za měsíc květen

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájemného p. Ivance Kopecké za pronájem části pozemku p.č. 

                    6186/7 za měsíc květen ve výši 2 000,- Kč z důvodu nemožnosti provozovat sezónní dětské

                    hřiště (proticovidová vládní opatření ) 

přítomno : 6             pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



10. VIII.44/2600/5 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace

                                     Domu

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 8 vel. 3+1 , Hochmanova 17 manželům Jaroslavu a Zdeňce

                    Suchým, bytem J.Faimonové 24 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 24, vel. 4+1, 

                    J.Faimonové 24. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 

                    63,- Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



11. VIII.44/2600/6 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v obecním domě

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze 2,70 m2 v suterénu domu

                    J.Faimonové 5. Nájemní smlouva bude uzavřena s Martinou a Leem Jeřábkovými, bytem

                    J.Faimonové 5 na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,- 

                    Kč/m2/rok. Prostor bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti.

Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



12. VIII.44/2600/7 Věc : Žádost o souhlas k výměně vchodových dveří do bytu č. 9, Masarova 5 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s výměnou stávajících vchodových dveří za nové doplněné bezpečnostním 

                   systémem proti vloupání  u bytu č. 9, Masarov 5, nájemců Petry Vlašinové a Jaroslava

                   Metála. Finanční náklady spojené s pořízením a výměnou dveří budou hrazeny nájemci bytu, 

                   a v případě vrácení bytu nebudou nájemci nárokovat po MČ finanční kompenzaci za provedenou

                  úpravu

přítomno . 6           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



13. VIII.44/2600/8 Věc : Dodatečné uzavření nájemních smluv

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s dodatečným uzavřením nájemních smluv s níže uvedenými uživateli bytů, 

                   které před rokem 2012 byly vedeny jako byty služební. Nájemní smlouvy s Arnoštem Rüdigerem

                  byt č. 6, Hochmanova 5, Evou Konopkovou, byt č. 11, J.Faimonové 6, Ivetou a Pavlem 

                   Zehnalovými, byt č. 9, Synkova 8 a Zdeňkou Mariánkovou, byt č. 1, Synkova 2, budou uzavřeny

                  na dobu neurčitou za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. 

                  upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



14. VIII.44/2600/9 věc : Nájemní smlouva po přechodu nájmu

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Tento materiál byl navržen ke stažení. Úprava délka smlouvy 1 rok, znovu projednat v komisi.

Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



15. VIII.44/2600/10 Věc : Smlouva na provozování plynových kotelen ve správě MČ Brno – Líšeň včetně

                                  Dodávky tepelné energie Teplárny Brno 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem tepelných zařízení domovní plynové 

                   kotelny a kupní smlouvy na dodávku a odběr tepelné energie mezi Statutárním městem Brnem

                   IČO : 44992785 a Teplárnami Brno a.s,, IČO : 46347534 

                   Pověřuje p. starostu podpisem těchto smluv

Přítomno : 6        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)  zdržel se : 1 (Kremitovská ) 



16. VIII.44/2600/11 Věc : Stanovisko k připravované změně obecně závazných vyhlášek  st.města Brna

                                         kterými se stanoví spádové obvody MŠ a ZŠ 



Usnesení : RMČ nepožaduje změny obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č.1/2020 

                    a 2/2020, kterými se stanoví spádové obvody mateřských škol  a základních škol

přítomno :6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



17. VIII.44/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rámcová dohoda na opravu kontejnerových stání v MČ Brno -Líšeň

                                     dohoda o ukončení 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení mezi statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a 

                  PAULIN CZ  s.r.o., Dominikánské náměstí 187/5, 602 00 Brno, IČO : 46343598, veřejné zakázky

                 Rámcové dohody na opravu kontejnerových stání v MČ Brno -Líšeň zadanou podle ust. § 31

                 zákona č. 134/2016 Sb., která tvoří přílohu č. 2 zápisu

                pověřuje p. starostu jejím podpisem

přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Kremitovská ) 



18. Projednání zápisů z komisí 

RMČ bere na vědomí zápis z komise bezpečnosti ze den 12.10.2020 

                                       zápis z komise bytové ze dne 5.10.2020 

                                       zápis z komise školské ze dne 29.9.2020 

                                       zápis z komise stavební ze dne 5.10.2020 

                                       zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 6.10.2020 

                                       zápis z komise sportovní ze dne 13.10.2020

                                       zápis z komise dopravy ze dne 21.9.2020

                                       zápis z komise životního prostředí ze dne 8.10.2020 

přítomno : 6         pro : 6 



19. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská 



20. Diskuse 

Bylo navrženo odvolat svolané 18.zasedání ZMČ na den 22.10.2020 z důvodu současné situace.

Pro : 6 

Ing.arch. Kremitovská : zavřená školka Strnadova, Holzova

                                          Střední zdravotní škola nabízí pomoc osamoceným lidem



21. Závěr

Schůzi ukončil pan starosta.



              Mgr. Břetislav Štefan  					 Ing. Eva Svobodová

[bookmark: _GoBack]                     Starosta                                                                                   ověřovatelka



